CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA

            ESTADO DE  MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor
LUIZ PAULO DIAS DE FREITAS
Presidente da Câmara Municipal
ITURAMA/ MG
REF. INDICAÇÃO Nº CM 187/2018

 O Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta
a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de reiterar a indicação nº
CM   383/2017 que  solicita  ao  Sr.  Prefeito  Municipal, a  possibilidade  de
liberação do pátio do Paço Municipal para ser utilizado como estacionamento
dos veículos dos servidores públicos nos horários de labor naquele local.

JUSTIFICATIVA

 Solicito o atendimento da presente indicação tendo em vista  que, devido
ao  grande fluxo de  veículos  na  cidade,  está  cada  vez  mais  difícil  encontrar
estacionamento  nas  proximidades  do  Paço  Municipal,  e  isso  prejudica  os
servidores públicos que ficam sem local para estacionar seus veículos no horário
de expediente.

Iturama/MG, 18 de Junho de 2018.

Vereador Nivaldo Alves Ferreira

Av. Prefeito Juca Pádua, 235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000